Bogota D.C., 18 de octubre de 2023

Senores
CONSEJO SUPERIO DE LA JUDICATURA
Ciudad,

Referencia: ACCION CONSTITUCIONAL DE TUTELA
Accionante: DIANA CATALINA DAZA
Accionado: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC
INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO

Yo, DIANA CATALINA DAZA, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadania No.53066582
de Bogota D.C., respetuosamente me permito interponer ACCION DETUTELA por violacion al
debido proceso, a la igualdad, al trabajo y acceso a cargos publicos por concurso de méritos, en
contra de LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC, INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO, de acuerdo a los siguientes Hechos:

I.LHECHOS

PRIMERO: Me inscribi el dia martes 08 de agosto de 2023 como consta en el documento adjunto
“Constancia de inscripcion” generado por la plataforma SIMO en la convocatoria de concurso
de méritos de la Comision Nacional del Servicio Civil — Proceso de seleccién Distrito Capital 5 de
2023— Modalidad abierto, en el cargo de profesional universitario codigo 219 grado 12 OPEC:
206030, Acuerdo No.27 de 2023.

SEGUNDO: el 04 de agosto de 2023 se publicaron los resultados de la fase de Verificacion de
requisitos minimos, en donde en el resultado total registraron “NO CONTINUA EN CONCURSO” NO
ADMITIDA para continuar en el proceso debido a lo siguiente: “El aspirante NO CUMPLE con los
requisitos minimos de experiencia, exigidos por el empleo a proveer.”

Adicionalmente y al consultar el detalle de los resultados indican las siguientes anotaciones en la
validacion de la experiencia que muestra el sistema, tal como se visualiza en la imagen que a
continuacion relaciono:
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TERCERO: Es importante mencionar que por error del sistema o de verificacion de INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO estas validaciones no corresponden a la



informacion que registré en la seccién de “experiencia” de la plataforma SIMO y de la cual subi la
evidencia antes de realizar la inscripcidn al concurso, pues cuento con el registro como evidencia,
documento que adjunto como evidencia a la presente ACCION DETUTELA, el cual corresponde a
la “Constancia de inscripcion” generado por la plataforma SIMO, en el cual, luego que realizar
la inscripcién se visualizan todos los requisitos y documentos que aplicaran para la validacién de
requisitos del presente concurso y que previamente fueron cargados por el aspirante.

En tal sentido se aclara que, la informacién real que registré para cumplir con los requisitos de
experiencia que requiere el cargo al cual apliqué no es la que me validé la mencionada
INSTITUCION, es decir la informacién y soportes que registré son los que se visualizan en la
siguiente imagen:

Experiencia laboral

Empresa Cargo Fecha Fecha terminacién

Secretaria Distrital de Hacienda Técnico Operativo codigo 314 02-feb-21 27-dic-21

grado 17
Secretarria Distrital de Hacienda Profesional universitario codigo 23-jul-18 01-feb-21

2019 grado 01
Secretaria Distrital de Hacienda Técnico operativo cadigo 17-may-17 23-jul-18
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Experiencia laboral

Empresa Cargo Fecha Fecha terminacion

314 grado 17

Secretaria Distrital de Planeacion Auxiliar administrativo codigo 08-ago-13 01-oct-14
407 grado 13

Secretaria Distrital de Planeacion Auxiliar administrativo cédigo  01-abr-09 31-dic-12
407 grado 13

Secretaria Distrital de Planeacion Contrato prestacion servicios 19-nov-08 18-mar-09
469-2008

Secretaria Distrital de Planeacion Auxiliar administrativo codigo  01-oct-14 03-abr-17
407 grado 22

Secretaria Distrital de Hacienda Profesional univeritario codigo 28-dic-21

2019 grado 11

Mtrne Adarcrumantae

Es de anotar, que en la validacion realizada por la INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO
GRAN COLOMBIANO esta la experiencia correspondiente al Profesional universitario cédigo 2019
grado 01 de Fecha 23-jul-18 y Fecha terminacién 01-feb-2, pero no esta la validacion de la
experiencia correspondiente al Profesional universitario cédigo 2019 grado 11 de fecha 28-dic-21 y
sin Fecha terminacién pues es mi cargo vigente en la entidad en donde laboro actualmente.

Como pretende la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC vy la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO hacer una validacion errada e inadmitirme
en el concurso que nos ocupa, omitiendo documentos que presenté para dicha postulacion.

En donde queda la confianza legitima en estas instituciones educativas contratadas por la CNSC y
para que sean reales responsables del Proceso de seleccidon Distrito Capital 5 de 2023 y todas sus
actuaciones se realicen con la debida transparencia y el debido proceso correspondiente, si con el
simple hecho de decir que “NO CONTINUA EN CONCURSO” NO ADMITIDA pero que ya no se
puede hacer nada, consideren que estan respetando el principio de la buena fe y aun méas consideren
que estan actuando conforme al debido proceso, cuando a simple vista se puede evidenciar las



falencias dentro de la publicacion de la verificacidon de los requisitos minimos por parte de la entidad
accionada.

Como pretenden las accionadas que yo Diana Catalina Daza, no pueda ejercer mis derechos
fundamentales al mérito por una falencia en el proceso que ellas (las accionadas) cometieron.

CUARTO: Por lo anterior, a continuacion, se visualizan los requisitos que exige el cargo de
profesional universitario cédigo 219 grado 12 OPEC: 206030 publicado en el marco de la
convocatoria de concurso de méritos de la Comisidon Nacional del Servicio Civil — Proceso de
seleccion Distrito Capital 5 de 2023— Modalidad abierto en la plataforma SIMO:
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Tal como se visualiza en la anterior imagen, los requisitos de experiencia son: treinta y tres(33)
meses de EXPERIENCIA PROFESIONAL, en tal sentido si la Universidad hubiese validado la
experiencia real que ostento y que aporté para acceder al mencionado concurso, tanto el Profesional
universitario codigo 2019 grado 01 de Fecha 23-jul-18 y Fecha terminacién 01-feb-2 como el
Profesional universitario codigo 2019 grado 11 de fecha 28-dic-21 y sin Fecha terminacion pues es
mi cargo vigente en la entidad en donde laboro actualmente, no me hubiesen negado la posibilidad
de ejercer mis derechos fundamentales al mérito.

QUINTO: No obstante, lo anterior y estando 100% demostrado que cumplo con los requisitos de
experiencia profesional para la validacion de los requisitos minimos, en respuesta de la COMISION
NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC, INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN
COLOMBIANO me excluyeron del proceso de seleccion para continuar a el proceso de presentacion
de prueba de conocimientos y demas etapas del proceso.

SEXTO: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC, INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRAN COLOMBIANO incurren en la violacion a los derechos fundamentales: AL
DEBIDO PROCESO, A LA IGUALDAD, ALTRABAJO y al ACCESO A CARGOS PUBLICOS POR
CONCURSO DE MERITOS.

Ademas de la violacion a los principios de confianza legitima y buena fe.
FUNDAMENTOS DE DERECHO

Fundamento esta accion en el articulo 86 de la constitucion politica y sus decretos reglamentarios
2591 y 306 de 1992. Igualmente, en el articulo 8 de la Declaracion Universal de los Derechos
Humanos, el articulo 2 del Pacto Internacional de Derechos Civiles y Politicos y el articulo 25 de la
Convencién Americana de los Derechos Humanos, asi como la jurisprudencia que a continuacion
cito:



LEY 909 DE 2004. ARTICULO 2°. PRINCIPIOS DE LA FUNCION PUBLICA:

“1. La funcion publica se desarrolla teniendo en cuenta los principios constitucionales de igualdad,
mérito, moralidad, eficacia, economia, imparcialidad, transparencia, celeridad y publicidad.

2. El criterio de mérito, de las calidades personales y de la capacidad profesional, son los
elementos sustantivos de los procesos de seleccion del personal que integra la funcién
publica. Tales criterios se podran ajustar a los empleos publicos de libre nombramiento y
remocion, de acuerdo con lo previsto en la presente ley.

3. Esta ley se orienta al logro de la satisfaccion de los intereses generales y de la efectiva
prestacion del servicio, de lo que derivan tres criterios basicos: a. La profesionalizacién de
los recursos humanos al servicio de la Administracion Publica que busca la consolidacion
del principio de mérito y la calidad en la prestacién del servicio publico a los ciudadanos; b.
La flexibilidad en la organizacion y gestion de la funcién publica para adecuarse a las
necesidades cambiantes de la sociedad, flexibilidad que ha de entenderse sin detrimento de
la estabilidad de que trata el articulo 27 de la presente ley; c. La responsabilidad de los
servidores publicos por el trabajo desarrollado, que se concretara a través de los
instrumentos de evaluacion del desemperio y de los acuerdos de gestion; d. Capacitacion
para aumentar los niveles de eficacia.”

ARTICULO 27. CARRERA ADMINISTRATIVA.

“La carrera administrativa es un sistema técnico de administracion de personal que tiene por
objeto garantizar la eficiencia de la administracion publica y ofrecer; estabilidad e igualdad
de oportunidades para el acceso y el ascenso al servicio publico. Para alcanzar este objetivo,
el ingreso y la permanencia en los empleos de carrera administrativa se hara exclusivamente
con base en el mérito, mediante procesos de selecciéon en los que se garantice la
transparencia y la objetividad, sin discriminacion alguna.”

ARTiCULO 28. PRINCIPIOS QUE ORIENTAN EL INGRESO Y EL ASCENSO A LOS EMPLEOS
PUBLICOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA.

“La ejecucion de los procesos de seleccion para el ingreso y ascenso a los empleos publicos
de carrera administrativa, se desarrollara de acuerdo con los siguientes principios:

a. Mérito. Principio segun el cual el ingreso a los cargos de carrera administrativa, el ascenso
y la permanencia en los mismos estaran determinados por la demostracién permanente de
las calidades académicas, la experiencia y las competencias requeridas para el desempefio
de los empleos;

b. Libre concurrencia e igualdad en el ingreso. Todos los ciudadanos que acrediten los
requisitos determinados en las convocatorias podran participar en los concursos sin
discriminacién de ninguna indole;

c. Publicidad. Se entiende por esta la difusion efectiva de las convocatorias en condiciones
que permitan ser conocidas por la totalidad de los candidatos potenciales; d. Transparencia
en la gestion de los procesos de seleccion y en el escogimiento de los jurados y 6rganos
técnicos encargados de la seleccion; e. Especializacién de los 6rganos técnicos encargados
de ejecutar los procesos de seleccion;

f. Garantia de imparcialidad de los 6rganos encargados de gestionar y llevar a cabo los
procedimientos de seleccion y, en especial, de cada uno de los miembros responsables de
ejecutarlos; g. Confiabilidad y validez de los instrumentos utilizados para verificar la
capacidad y

competencias de los aspirantes a acceder a los empleos publicos de carrera; h. Eficacia en
los procesos de seleccion para garantizar la adecuacion de los candidatos seleccionados al
perfil del empleo;

i. Eficiencia en los procesos de seleccién, sin perjuicio del respeto de todas y cada una de
las garantias que han de rodear al proceso de seleccion.”



Asi mismo la VIABILIDAD DE LA ACCION DE TUTELA CUANDO SE VIOLENTA EL MERITO
COMO MODO PARA ACCEDER AL CARGO PUBLICO. En cuanto a la naturaleza de la accién que
interpongo, ésta la consagra el articulo 86 de la carta Politica como un mecanismo de defensa
excepcional que tiene toda persona contra acciones u omisiones de cualquier autoridad publica, o
de los particulares en los casos establecidos en la ley que quebrante o amenace vulnerar derechos
constitucionales fundamentales.

Respecto a la procedencia de la Accidon de Tutela para la proteccion de los derechos fundamentales
dentro de los concursos de mérito, la Corte Constitucional se ha manifestado en diversas
oportunidades como en la sentencia T-604/13 IGUALDAD DE OPORTUNIDADES AL ACCESO AL
EJERCICIO DE LA FUNCION PUBLICA -procedencia de la Accidn de tutela para la proteccion.

Esta corporacion a determinarlo que las acciones contencioso administrativas no protegen en igual
grado que la tutela, los derechos fundamentales amenazados o vulnerados en los procesos de
vinculacion de servidores publicos, cuando ello se hard, por concurso de méritos, ya que la mayoria
de veces debido a la congestion del aparato jurisdiccional, el agotamiento de las mismas implica la
prolongacion de la vulneracion en el tiempo.

Concurso de méritos Potestad del juez de tutela cuando evidencia irregularidades y vulneracion del
Debido proceso en el tramite del concurso. Una de las consecuencias que tiene la consagracion
expresa del Debido Proceso como un derecho de rango fundamental, es que todas las personas
pueden acudir a la accién de tutela con el fin de que el juez constitucional conozca de la presunta
vulneracion, y de ser necesario ordene las medidas necesarias para garantizar su proteccién
inmediata. Entre las prevenciones que debe adoptar el juez de tutela cuando evidencia la
transgresion de una garantia constitucional, esta la de dictar una sentencia en la cual se restablezca
el derecho.

En tal sentido, la Sentencia T-569 de 2011 expresa: "Es deber del juez de tutela examinar si la
controversia puesta a su consideracién (i) puede ser ventilada a través de otros mecanismos
judiciales y (ii) si a pesar de existir formalmente, aquellos son o no son suficientes para proveer una
respuesta material y efectiva a la disputa puesta a su consideracion”.

VIOLACION AL DERECHO ACCESO A CARGOS PUBLICOS POR CONCURSO DE MERITOS. La
idoneidad de la tutela cuando en el marco de un concurso de méritos, se busca proteger el derecho
al acceso a cargos publicos, fue analizada en la sentencia T-112A de 2014:

"En relaciéon con los concursos de méritos para acceder a cargos de carrera, en numerosos
pronunciamientos, esa corporaciéon ha reivindicado la pertenencia de la accién de tutela pese a la
existencia de la accion de nulidad y restablecimiento del derecho ante la jurisdiccion de lo
contencioso administrativa, que no ofrece la suficiente solidez para proteger en toda su dimension
los derechos a la igualdad, al trabajo, al debido proceso y al acceso a los cargos publicos. En algunas
ocasiones los medios ordinarios no resultan idéneos para lograr la proteccion de los derechos de las
personas que han participado en concursos para acceder a cargos de carrera”

PRUEBAS

Con el fin de dar cuenta de la vulneracién a mis derechos, solicito al (la) sefior(a) Juez tutelar se
sirva tener en cuentas siguientes pruebas:

e Copia de la cédula de ciudadania No.53066582

e Pantallazo de los requisitos del cargo profesional universitario cédigo 219 grado 12 OPEC:
206030, Acuerdo No.27 de 2023.

o Pantallazo del detalle de los resultados de la Verificacion de requisitos minimos realizado
por la INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO.



e Evidencia de la informacion que registré en la seccién de “experiencia” de la plataforma
SIMO
e Constancia de inscripcién generado por la plataforma SIMO

DERECHOS VULNERADOS

Estimo violado el derecho al debido proceso, a la igualdad, al acceso a cargos publicos por concurso
de méritos y al trabajo y actuando en nombre propio, acudo ante su Despacho para solicitar la
proteccion de los derechos mencionados anteriormente.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

Actuando en nombre propio, acudo ante su Despacho para solicitar la proteccién de los derechos
mencionados anteriormente.

PRETENSIONES

Con fundamento en los hechos relacionados, la jurisprudencia y la normatividad aplicable, muy
respetuosamente solicito al (la) sefor(a) Juez tutelar mis derechos fundamentales del debido
proceso, a la igualdad, al trabajo y al acceso a cargos publicos por concurso de meéritos previstos
en la Constitucién Nacional en su Preambulo y en los articulos 13, 29, 25, 40, 83, 86, 228 y 230, en
razon a que han sido VULNERADOS por parte de la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL
— CNSC, INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO, en tal virtud de lo
sefalado.

Ordenar a la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC, INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO validar y aprobar la experiencia real que
aporté para acreditar los requisitos de experiencia profesional (negados en la etapa de revision de
Requisitos minimos) toda vez que cumplo con las exigencias publicadas dentro del concurso de
méritos para proveer el empleo en virtud de la prevalencia del derecho sustancial frente a lo formal.

Ordenar a la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC, INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO que subsane y corrija en la plataforma
SIMO el resultado de (la etapa de revision de Requisitos minimos) a “ADMITIDO”, en tal virtud
continuar con las diferentes etapas del proceso, todo ello, por lo menos con 5 dias de anterioridad
ala programacion de la siguiente etapa “Aplicacion de pruebas escritas a realizarse el préximo
5 de noviembre de 2023”, en la ciudad de Bogota, D.C.

Ordenar a la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC, que publiquen en la plataforma
SIMO la informacidn real registrada por los aspirantes y se garantice el correcto funcionamiento de
la misma, en correspondencia con la verificacion de requisitos en todas las etapas del concurso de
méritos de la Comision Nacional del Servicio Civil — Proceso de seleccion Distrito Capital 5 de 2023.

De no ser posible la diligencia en este término mencionado, se conceda la MEDIDA PROVISIONAL
DEPRECADA, y se ordene a la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC,
INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO que suspenda de manera
inmediata la realizacién de la prueba correspondiente convocatoria denominada “CONVOCATORIA
DE CONCURSO DE MERITOS DE LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — PROCESO
DE SELECCION DISTRITO CAPITAL 5 DE 2023— MODALIDAD ABIERTO” en la fecha programada
del 05 de noviembre de 2023 , asi como cualquier otra etapa del proceso que vulnere mis derechos
fundamentales. Ya que al continuar con el proceso me limita en la continuidad de este. Pues en caso
de salir a favor la presente accién no se garantiza que se realice el examen.



Asi mismo y luego de que se subsane la peticién, sean reprogramadas las fechas de las etapas
“Aplicacion de pruebas escritas” y siguientes propias de la convocatoria.

ANEXOS

* Copia de los documentos relacionado en el acapite de pruebas

JURAMENTO

Manifiesto bajo la gravedad de juramento que no se ha presentado ninguna otra accién de tutela por
los mismos hechos y derechos.

NOTIFICACIONES

ACCIONANTE: Diana Catalina Daza, en la Tv 88 No. 19a- 50 BI3 Apto 501, Barrio Capellania-
Hayuelos Bogota D.C, o al correo: dianaza.0730@gmail.com
Teléfono: 3017302728-3103275903

ACCIONADO:

La COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL (CNSC), en la Cra 16 N. 96-64, piso 7, en Bogota
D.C., Correo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co

PBX 57 (1) 3259700; NIT 900.003.409-7

INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO, en la Calle 57 # 3 - 00
este en Bogoté D.C.

Teléfonos: Bogota: (601) 744 07 40 - Linea Gratuita 01 8000 180 779

Correo para notificaciones judiciales: archivo@poligran.edu.co

Cordialmente,

Firmado digitalmente por Diana

Diana Catalina  Coinaosa
Daza i)e;f(\)g:lZDZBJOJS 21:15:25
DIANA CATALINA DAZA

CC.53066582
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Pantallazo de los requisitos del cargo profesional universitario codigo 219 grado 12 OPEC: 206030, Acuerdo
No.27 de 2023.
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Funciones
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+ REALIZAR L4 RECEPCION, ORGANIZACION, CUSTODIA, MANEID, CONSERVACION, ¥ SUMINISTRO, DE LOS SIENES ¥ ELEVENTOS DE CONSUMO, CONFORME A LOS PROCESOS, PROCEDIMIENTOS  NORVAS LEGALES VIGENTES.
Requisitos

o Estudio: Tiulo de PROFESIONAL en NSC: ADMINISTRACION 0, NBC: CONTADURIA FUBLICA O, NBC: ECONOMIA O, NEC: INGENIERTA INDUSTRIAL Y AFINES.

8 Experiencia: Treinta y iras(32) meses de SXPERIENCIA PROFESIONAL

B Otros: Tarsets & matriculs profesional vigente en los casos requenidos por la ley.

Equivalencias
Vacantes

2 Dependencia; ALCALOIAS LOCALES, #1 Municipio: 23054 D.C. Total vacantes: &

Pantallazo del detalle de los resultados de la Verificacion de requisitos minimos realizado por la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRAN COLOMBIANO.
]

w 8 Resullados y solicitudes a pruchas.

e 2 M M G o s

CNSC .

SvER oo

2 Sumatoria de puntajes obtenidos en el concurso

N nplea NO CONTINUA EN CONCURSD

# Listado de puntajes de aspirantes al empleo que contindan en concurse
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== RESULTADOS DE LA PRUEBA

e

ADMINISTRAR LOS BIENES PROPIEDAL

" 0 b2 FONDO DE
FUNCIONES Y ACTIVIDADES CORRESPONDIENTES. 213

SSARRDLLO LOCAL VIO DE LA SE: DISTRITAL b2 GOBIERNS g

E LS BIENES ¥ ELEMENTOS PARA EL

enci, exigiaos por ol srieo 4 ravess.

5 Listaco de ssprantes st empieo

Panel e control ciudadano: Resultados: Resultados de s prusta: Detalle de los Resultados de la prueba

J RESULTADOS DETALLADOS DE LA PRUEBA

Prusba:

| Verificacidn Requisita Minimos

No admitido

£l aspirants NO CUMPLE con los requisitos minimos de exparizncia, exigidos por ol smales = provesr.

Institucion Frograma

Curso formulacién de
sena proyeess en mi
profesin

MVERSIDED LA ADMINISTRACION DE

GRANCOLOMEIA  EMPRESAS

riversdadla Gran | DFlomade mercad de

L capitalos y finanzas
comporatias
Diplomads en

Compansar formulscion ce

Uripsmamericana  proyectos de planes ce
Curso en derachos

Cmaina  heminosy gesman

= pitlics
Colegio INSCAP. Bachiller académico.

fstas

e valde

Valido

o Valdo

e valde

e valde

o Valido

Los domumentos en estado sin validar,

n verifcados =n Is prush os Valoraién de Aniscasentss,

prey cuando el

¥ Formacion

[E——

No 52 proced 2 validar el documents 3portads ya que &l aspirante cumple 2o ol requisito rinime de Educacién, mediants Is verficacién y vaidaién de stros folios.

e valids <l dosumanta aporiads pare ol cumalimiznss d resuisse minim de sducacién, ssisblecids =n 2 OPEC.

No 52 procad 3 validar el documanto 3portads ya que &l aspiranta cumple con ol requisito minimo d Educacion, mediants 3 verficacién y validacién da otros folios.

No 52 proced 2 validar el documents 3portads ya que &l aspirante cumple ¢on o requisito rinime de Educacién, mediants Is verficacién y vaidacién de otros folios.

No 52 proced 2 validar el documents 3portads ya que &l aspirante cumple 2o ol requisito rinime de Educacién, mediants Is verficacién y vaidaién de stros folios.

No se procec = validar =l documento portaco = que el aspiranie cumple con =l regquisto minimo de Eds

cion, mediants Is verificacion y validacién de otros folos.

Jerto del proceso d ssieccion Io indique

Consutar
aearments

-
Ayudas



1-6 de6 resuitados “c1ss
Diena Catalina
H e omcome: Enpres g Feaingemo  fechasaids s> [C—— B
[rge—e—
seats )
. Dortalde N 20210242 20211227 NeVaide Documents NOVALIDO. Le experiencia scraditada s adauirca en empleos de nivel NO profesonsl, po-tarto, NO puede ser objeto de validacién come experiencia PROFESICNAL ©
e » s > » - 5 »
ocerca SOE°
-
P Diswral de 20210201 NoVaido. Docurmento NOVALIDO. Le experiencia acrdiada e adauiida an ampleos de ivel NO profesional, por tancs, NO pueda ser sbje de valdacién como experiencia PROFESTONAL. °
ey
B o ssurancs secrecama | Profesonal
IR 0TED meenm maoen e SR e s o2 steacs mesey o3 d 23/7/2018 hasia ! 31/1/202.1. Sin smberge, = insuiiente par cumplic o recuiste minimo ds experencie profesional e 33 meses, soiciados por l2 OFEC, Ademds, N0 @
P Dsrnlde g posble Ia aplcadon de aquvalencies,
) Técics
aut Davmlde SN, 2070537 2080723 NeVaide Dommentc NOVALIDO, Le experiensi asrsdiiads <5 adauirice sn smpless de nivel N0 prfesionsl, o tansa, WO pusds ser sbiese de validacién some sxperiendis PROFESIONAL, °
rach 17
§  verpaser reammasos @
hudier
Secremria
P admiristive ., i3 serencs sparada s arverr e fha e rade 24/5/2015 o o, o s vl como e PROFESIQNSL L ancri e conormideco o el o o e 3,03 el v or o cunl e sabian s specfsacnes
a Bl ey A 2T e Ve e e i seradiad as adaurids an amplsos e mival NO profasanal, por tantr NO pde Sor by e valdacin somo exparoncs PROFESIONAL @
e :"Br e I fecha de grado 21/9 ol numeral 3,01 éel 1 sl e establecen las especi
miniswivo 0 o ’ i3 sxeronds sorad e acerir el fecha de rado 2/3/2016 por i, o i Lo anseni con o establecido en e numeral 3.1 del Anexo por el cus 3= etsblecen I especifcacones
LoE o i HIORS ZINOL NoVAID i 3T B s o presere Brces de Sdeci @
o
Secremria y - . .
CNSC Semalde  WINEEY soens aiaar oveds 5 S9STSnOR sracs csartercra fecns degrdo /32016 por o e i oo eperei ROFESIONAL Lo e coomicad o o sl o e 3.1l v ol sl s asecicacines @
COMISION RACIONAL T e
BEL SERVICIO oML secres | SO
Eh I, mwns meom wwe SIITR g e serrs b e e e 21/9201, or Lo anseni con ol numeral 3,01 éol Anero por of usl 5= essblecen s especiiczcones @
mecin o
18 de 8 resstades wers
Tocal experiencis vélida (meses):
rmaciin consuite el 38 Decrets N0 1083
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Témings y condiiones de uso ) Carar ssién

Toral esseriancia vilida (mese

Diana Catalina

\8 Produccién Intelectual

ranaL o covTaoL Nimeo de Consutar
T e posuagn  Mmero de e biogsica Esso [— ==
No by resultados ssosiados = su bisgueds
0-0¢e 0 resufacos «etsm

B otros documentos

[ Soaumencs Estado Quservacin

Doemere 2 No Vs Documents NOVALIDO. El dcurmercs sparad NO e un factr  avalr o fasa e Requiis Minimcs

N S Tarjers profesional o Valido Documento NO WALIDO. El documento 2portac NO =5 un factor » evalusr n s etapa de Requisios Minimos.
COMISION NACIaNAL
BEL SERvICIO CiviL
£ -2¢e2 resulachs “e

Consutar
decuments
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e Evidencia de la informacién que registré en la seccion de “experiencia” de la plataforma SIMO
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Gerrarsesién

Dizna Catalina

PANEL DE CONTROL.

#  nformacin personal
N Formacien

o Exeiencs

1B Froduce intaecrual
B Owo: dseumens:
@ OfertaPibicads

Empleos de Carrera (QPEC)

Audiencias

$

Ver pagos realizacos

Cambiar contrasefia

a3
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DEL SERVICIG CIVIL
Touaded, il y Oparuidss

Panel de control ciudadano: Experien:

. EXPERIENCIA

laboral

@ :udﬂs

Sacrataria Distrita| de Haziends

Secrataria Distrita| de Haciends

Sacratarria Distrital de Hacisnds

Sacratariz Distrita| da Haciends

Secratarfa Distrital de Planeacién

Sacrataria Distrita| de Plansacién

Sacrataria Distrita| de Plansacién

Secratarfa Distrital de Planeacién

-8 de & resultados

Emprasa o Entidzd

Brofesicnsl univaritario cédige 2013 grade 11

Técnico Oparative cédign 214 grado 17

Brofesicnsl univarsitaric cédigo 2019 grade 01

Téenieo sperative codize 214 grade 17

Ausiliar administrativa cédigo 407 grade 22

Ausilisr sdministrative cédige 407 grade 12

Ausilisr sdministrative cédige 407 grade 12

Contrato prestacién sarvicios 463-2008

Emplea
actual

Carge.

no

o

Ho

Ho

Ho

o

Ho

Facha
ingreso
2021-12-28
2021-02-02
2018-07-22
2017-05-17
2014-10-01
2013-08-08
2009-04-01

2008-11-15

Fecna salida

2021-12-27

2021-02-01

2018-07-23

2017-04-03

2014-10-01

2012-12-31

2008-03-18

©

Consultar

docu

mento

(o]

5 Exparienca

Editar

Eliminar
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Sistema de apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad

CONSTANCIA DE INSCRIPCION

Convocatoria PROCESO DE SELECCION DISTRITO CAPITAL 5 de 2023
SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO DE BOGOTA D.C

Fecha de inscripcion: mar, 8 ago 2023 20:44:48
Fecha de actualizacién: mar, 8 ago 2023 20:44:48
Diana Catalina Daza
Documento Cédula de Ciudadania N° 53066582
N° de inscripcién 690191112
Teléfonos 3017302728
Correo electrénico dianaza.0730@gmail.com

Discapacidades

Datos del empleo

Entidad SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO DE BOGOTA D.C
Cabdigo 219 N° de empleo 206030
Denominacion 162 PROFESIONAL UNIVERSITARIO
Nivel jerarquico Profesional Grado 12
. J
C DOCUMENTOS )
Formacion

PROFESIONAL UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA

FORMACION ACADEMICA Compensar Unipanamericana

FORMACION ACADEMICA Compensar Unipanamericana

BACHILLER Colegio INSCAP

EDUCACION INFORMAL SENA

EDUCACION INFORMAL Universidad la Gran Colombia

Experiencia laboral

Empresa Cargo Fecha Fecha terminacion

Secretaria Distrital de Hacienda Técnico Operativo cédigo 314 02-feb-21 27-dic-21
grado 17
Secretarria Distrital de Hacienda Profesional universitario codigo 23-jul-18 01-feb-21
2019 grado 01

Secretaria Distrital de Hacienda Técnico operativo codigo 17-may-17 23-jul-18

( Pagina 1 de 2
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IGUALDAD, MERITO ¥ QPORTUNIDAD



Empresa

Secretaria Distrital de Planeacion
Secretaria Distrital de Planeacion
Secretaria Distrital de Planeacion
Secretaria Distrital de Planeacion

Secretaria Distrital de Hacienda

Documento de ldentificacion
Tarjeta Profesional

Competencias Basicas

Experiencia laboral
Cargo
314 grado 17
Auxiliar administrativo cédigo
407 grado 13

Auxiliar administrativo cédigo
407 grado 13

Contrato prestacion servicios
469-2008

Auxiliar administrativo codigo
407 grado 22

Profesional univeritario codigo
2019 grado 11

Otros documentos

Fecha

08-ago-13
01-abr-09
19-nov-08
01-oct-14

28-dic-21

Lugar donde presentara las pruebas

Bogota D.C. - Bogota D.C.

{(nms.ﬂn Nacional
N del Servicio Civil

ICUALDAD, MERITO ¥ GPGATUNIDAD

Fecha terminacién
0l-oct-14
31-dic-12
18-mar-09

03-abr-17
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